

**Ремонтные работы в Детском
саду №1 в с.Конгаз, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 111 758,42 Lei**

Intocmit in prețuri curente 26.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы 1.1. Сан. узел 1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	4,0000	66,000 66,000	264,000 264,000
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	4,0000	57,000 57,000	228,000 228,000
3	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлеров с емкостью до 500 л)	buc	1,0000	438,305 352,800	438,305 352,800
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и	m	15,0000	26,083 18,000	391,247 270,000

1	2	3	4	5	6	7
		социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")				
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	11,0000	29,721 27,600	326,931 303,600
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	11,0000	19,400 18,000	213,400 198,000
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	46,0000	17,000 16,200	782,000 745,200
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	10,0000	96,336 96,000	963,360 960,000
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	5,0000	75,000 75,000	375,000 375,000
		Total	Lei			3 982,243
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				3 982,243 3 696,600
		1.1.2. Полы				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий	m2	11,0000	88,142 42,000	969,564 462,000

1	2	3	4	5	6	7
		слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	11,0000	289,018 66,000	3 179,193 726,000
		<i>Total</i>	Lei			4 148,757
		Total Полы Inclusiv salariu				4 148,757 1 188,000
		1.1.3. Стены				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) / Betocontact	m2	46,0000	5,843 1,800	268,755 82,800
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	46,0000	100,060 72,000	4 602,760 3 312,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	46,0000	5,130 1,800	235,980 82,800
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) (Облицовка керамическими	m2	46,0000	308,609 99,000	14 196,007 4 554,000

1	2	3	4	5	6	7
		плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь)) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100				
16	СК18В	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы) / Уголки наружные	m	25,0000	42,451 31,200	1 061,274 780,000
		Total	Lei			20 364,776
		Total Стены Inclusiv salariu				20 364,776 8 811,600
		1.1.4. Потолок				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) / влагостойкий Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	11,0000	252,429 114,600	2 776,716 1 260,600
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	11,0000	5,130 1,800	56,430 19,800
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	11,0000	38,193 33,000	420,128 363,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	11,0000	5,130 1,800	56,430 19,800
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	11,0000	50,321 33,000	553,531 363,000

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			3 863,235
		Total Потолок Inclusiv salariu				3 863,235 2 026,200
		1.1.5. Отопление				
22	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)	buc	1,0000	366,471 172,200	366,471 172,200
23		Бойлер 50 л.	buc	1,0000	2 250,000 0,000	2 250,000 0,000
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / обратный монтаж, без стоимости радиаторов	buc	1,0000	52,545 39,000	52,545 39,000
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) / без стоимости труб	m	20,0000	21,000 21,000	420,000 420,000
		<i>Total</i>	Lei			3 089,016
		Total Отопление Inclusiv salariu				3 089,016 631,200
		1.1.6. Сан.техника				
26	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de	m	20,0000	53,221 16,800	1 064,420 336,000

1	2	3	4	5	6	7
		legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)				
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	10,0000	45,368 15,000	453,680 150,000
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	12,0000	99,740 19,200	1 196,880 230,400
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Угол 90* 110мм	buc	4,0000	45,730 16,800	182,920 67,200
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.)	buc	5,0000	66,730 16,800	333,650 84,000

1	2	3	4	5	6	7
		(колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Тройник 110x110x110 мм				
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Тройник 110x50x110 мм	buc	5,0000	56,730 16,800	283,650 84,000
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) / без стоимости унитазов Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	4,0000	903,915 282,000	3 615,660 1 128,000
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	2 551,313 282,000	2 551,313 282,000
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	4,0000	1 046,142	4 184,569

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200			114,000	456,000
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	4,0000	598,600 99,000	2 394,400 396,000
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	1,0000	1 342,674 111,000	1 342,674 111,000
37	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	1,0000	737,325 69,000	737,325 69,000
		<i>Total</i>	Lei			18 341,141
		Total Сан.техника Inclusiv salariu				18 341,141 3 393,600
		1.1.7. Проемы и перегородки				
38	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe	m2	15,5000	1 187,585 51,540	18 407,560 798,870

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe parapet (Перегородки из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на parapet в зданиях высотой до 35 м)				
		<i>Total</i>	Lei			18 407,560
		Total Проемы и перегородки Inclusiv salariu				18 407,560 798,870
		<i>Total</i>	Lei			72 196,728
		Total Сан. узел Inclusiv salariu				72 196,728 20 546,070
		<i>Total</i>	Lei			72 196,728
		<i>Fondul social</i>	24 %			4 931,057
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			514,849
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	0,5 %			257,424
		<i>Total</i>				77 900,058
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			6 232,005
		<i>Total</i>				84 132,063
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 682,641
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				85 814,704 20 546,070
		2. Монтажные работы				
		2.1. Сан. узел				
39	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	2,0000	13,200 13,200	26,400 26,400
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) / ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	50,0000	21,805 4,200	1 090,275 210,000

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				
41	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmr (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) / ВВГнг-LS 3x2,5 мм2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	50,0000	29,736 4,200	1 486,825 210,000
42	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 / только трудозатраты	100 m	1,0000	1 428,000 1 428,000	1 428,000 1 428,000
43		Гофра Φ=16мм	m	100,0000	3,300 0,000	330,000 0,000
44	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников LED 60x60cm)	buc	3,0000	371,036 56,400	1 113,108 169,200
45	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж выключателя двухклавишного, скрытого)	buc	1,0000	92,463 16,200	92,463 16,200
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток, скрытых, на высоте 1,8м)	buc	3,0000	93,807 18,600	281,422 55,800
		Total	Lei			5 848,493
		Total San. uzul Inclusiv salariu				5 848,493 2 115,600

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 848,493
		<i>Fondul social</i>	24 %			507,744
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			37,329
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	0,5 %			18,664
		<i>Total</i>				6 412,230
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			761,616
		<i>Total</i>				7 173,846
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			143,477
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				7 317,323 2 115,600

		Total	Lei	93 132,02
		TVA	20 %	18 626,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		111 758,42 22 661,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонтные работы в Детском
саду №1 в с.Конгаз, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 111 758,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	23,8000	60,00	1 428,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	51,5200	60,00	3 091,200
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,9500	60,00	297,000
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2500	60,00	75,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,5395	60,00	1 532,370
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,0000	60,00	480,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,7000	60,00	1 122,000
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,1800	60,00	250,800
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	65,1600	60,00	3 909,600
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,6500	60,00	459,000
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,3800	60,00	622,800
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,9200	60,00	775,200
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,4700	60,00	568,200
14.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	60,00	55,800
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,2550	60,00	1 875,300
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0800	60,00	304,800
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,9100	60,00	5 814,600
		Total manopera				22 661,67

Materiale:

1.	11110001000242	Intrerupator manual двухклавишный	buc	1,0100	60,00	60,600
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6580	300,00	497,400
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,600
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5700	8,00	4,560
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,160
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3380	75,00	25,350
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 151,4000	0,07	80,598
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	15,5000	1 100,00	17 050,000
10.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	1,40	16,800
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,2407	1,40	25,537
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9100	47,00	42,770

13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	21,50	1,075
14.	2320166200729	Parchetin	l	0,3800	43,20	16,416
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	1,0000	11,30	11,300
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,5000	0,80	4,400
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,1050	22,30	46,942
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,0225	89,10	269,305
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,2000	19,70	200,940
20.	24165861053031	Amorsa-grund Betocontact	kg	6,9000	24,45	168,705
21.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	33,80	0,169
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,4000	37,60	165,440
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,520
24.	24302261000001	Fuga	kg	26,3913	33,00	870,913
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,9673	24,65	23,844
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1000	23,30	2,330
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0540	185,00	194,990
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1500	17,50	2,625
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,9959	5,20	15,579
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1500	38,60	5,790
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	88,30	4,415
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7100	35,00	24,850
33.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0500	5,10	0,255
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,3750	33,00	12,375
35.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0400	145,00	5,800
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	1,80	1,080
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	8,3742	2,20	18,423
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,2500	62,00	325,500
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	62,00	496,000
40.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,2500	30,00	157,500
41.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	26,2500	9,00	236,250
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	21,6240	18,55	401,125
43.	2521216720160k11	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	12,3600	77,00	951,720
44.	2521216720160k5	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	10,3000	28,80	296,640
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,2500	25,00	131,250
46.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,0000	2,50	22,500
47.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	14,0000	2,60	36,400
48.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,0000	4,30	38,700
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,0000	9,50	190,000
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	25,9792	1,80	46,763
51.	2523156721037r11*11	Тройник 110x110x110 мм	buc	5,0000	48,00	240,000
52.	2523156721037r11*5	Тройник 110x50x110 мм	buc	5,0000	38,00	190,000
53.	2523156721037y11*9	Угол 90* 110mm	buc	4,0000	27,00	108,000
54.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	565,00	2 328,252
55.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	895,00	949,148
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	665,00	698,250
57.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	185,00	762,348
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,1250	2,50	5,312
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	288,5250	2,50	721,312

		S1500				
60.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,500
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	165,6000	3,35	554,760
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,9650	3,45	3,330
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	11,6039	4,90	56,859
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,8325	170,00	10 001,525
65.	26621027010001	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	11,6077	58,00	673,247
66.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2300	0,00	0,000
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7360	0,00	0,000
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3630	0,00	0,000
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	243,0060	4,50	1 093,527
70.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0500	8,00	0,400
71.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	14,8000	3,30	48,840
72.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	27,00	67,500
73.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	14,50	4,350
74.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	10,1595	13,30	135,121
75.	2710703520285	Profil de suport	m	24,3210	21,40	520,469
76.	2722103107315	Conductor de cupru BBΓHΓ-LS 3x1,5 mm2	m	56,6500	15,50	878,075
77.	2722103107325	Conductor de cupru BBΓHΓ-LS 3x2,5 mm2	m	56,6500	22,50	1 274,625
78.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	48,00	28,800
79.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	55,00	168,300
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	15,45	61,800
81.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,00	1,100
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	93,0000	0,35	32,550
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	178,9804	0,25	44,745
84.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	6,0000	0,60	3,600
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	0,40	2,400
86.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,2500	85,80	450,450
87.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,2500	111,00	582,750
88.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	1 110,00	1 143,300
89.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	65,00	265,200
90.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1100	85,80	438,438
91.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,2500	100,00	525,000
92.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	145,00	145,000
93.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,5000	9,00	40,500
94.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	3,0000	310,00	930,000
95.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,000
96.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	665,00	668,325
97.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	375,60	1 502,400
98.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,2500	88,50	464,625
99.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,2500	90,00	472,500
100.	3220137315778	Decapant	kg	0,1200	30,00	3,600
101.	3564564	Бойлер 50 л.	buc	1,0000	2 250,00	2 250,000
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,1000	2,20	39,820
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7330	12,00	32,796
104.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,012

105.	4100126202818	Apa	m3	1,0472	12,00	12,567
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,7000	7,50	42,750
107.	гф15мм	Гофра Φ=16мм	m	100,0000	3,30	330,000
Total materiale de construcții						55 217,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3300	15,50	5,115
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0500	20,00	21,000
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3600	95,00	34,200
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3654	12,50	17,067
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,6930	20,00	13,860
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3620	45,60	16,507
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6448	40,50	26,114
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	33,50	5,025
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7725	22,50	17,381
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	95,00	9,500
Total utilaje de construcții						165,78

Total	Lei	93 132,02
TVA	20 %	18 626,40

Total deviz: **111 758,42**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонтные работы в Детском саду №1 **Investitor**
в с.Конгаз, АТО Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Сан. узел				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			57,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
3	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлеров с емкостью до 500 л)	buc			438,305
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	60,00	352,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	11,30	1,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	22,30	1,11
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	21,50	1,07
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	27,00	67,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	95,00	9,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	33,50	5,03
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			26,083
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	11,30	0,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	22,30	3,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	75,00	1,65
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			29,721
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	43,20	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,50	0,47
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			19,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			17,000

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)				16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			96,336 96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			75,000 75,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
		1.1.2. Полы				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			88,142 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,60	0,55
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			289,018 66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	33,00	13,67
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,50	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	40,50	0,68
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.1.3. Стены				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) / Betocontact	m2			5,843 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund Betocontact	kg	0,1500	24,45	3,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,50	0,38
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			100,060 72,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,35	12,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	300,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,60	0,23
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,130 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,50	0,38
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь)) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			308,609 99,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	170,00	175,13
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,00	15,67
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,50	0,15
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	40,50	0,41
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы) / Уголки наружные	m			42,451 31,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	8,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	9,00	9,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	5,10	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	33,00	0,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	38,60	0,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	23,30	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	88,30	0,18
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	43,20	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	17,50	0,10
		1.1.4. Потолок				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) / влагостойкий Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			252,429 114,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	26621027010001	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	58,00	61,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,30	12,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,40	47,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,80	4,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,20	1,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,20	1,42

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,65	2,17
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,40	2,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,50	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	22,50	1,07
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,130 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,50	0,38
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			38,193 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,90	5,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,130 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,50	0,38
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,321 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,60	15,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,45	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,30	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		1.1.5. Отопление				
22	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)	buc			366,471 172,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	60,00	87,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7214070021500	Lacatus intertinare si reparatii	h-om	0,9300	60,00	55,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	145,00	145,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,20	12,54
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	14,50	4,35
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	48,00	28,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,30
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	33,80	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
23		Бойлер 50 л.	buc			2 250,000 0,000
	3564564	Бойлер 50 л.	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / обратный монтаж, без стоимости радиаторов	buc			52,545 39,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,00	1,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	22,50	5,62
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) / без стоимости труб	m			21,000 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
		1.1.6. Сан.техника				
26	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			53,221 16,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	18,55	18,92
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,60	1,82
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	4,30	1,94
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,50	9,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	47,00	0,94
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	145,00	0,29
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	95,00	1,71
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			45,368 15,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160k5	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	28,80	29,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	47,00	0,56
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			99,740 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160k1 1	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	77,00	79,31
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	47,00	0,70
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Угол 90* 110mm	buc			45,730 16,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721037y1 1*9	Угол 90* 110мм	buc	1,0000	27,00	27,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	47,00	0,70
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Тройник 110x110x110 мм	buc			66,730 16,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037t1 1*11	Тройник 110x110x110 мм	buc	1,0000	48,00	48,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	47,00	0,70
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Тройник 110x50x110 мм	buc			56,730 16,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037t1 1*5	Тройник 110x50x110 мм	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	47,00	0,70
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) / без стоимости унитазов Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			903,915 282,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	88,50	92,92
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	90,00	94,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,80	90,09
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	62,00	65,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	111,00	116,55
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			2 551,313 282,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	895,00	949,15
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	665,00	698,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	88,50	92,92
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	90,00	94,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,80	90,09
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	62,00	65,10

1	2	3	4	5	6	7
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	111,00	116,55
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 046,142 114,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	565,00	582,06
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,80	87,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,55	5,68
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	185,00	190,59
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			598,600 99,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,60	375,60
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	62,00	124,00
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			1 342,674 111,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 110,00	1 143,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,80	88,37
37	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			737,325 69,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	665,00	668,33
		1.1.7. Проемы и перегородки				
38	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Перегородки из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 187,585 51,540
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	60,00	48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	89,10	17,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	185,00	12,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,30	1,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,20	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		2. Монтажные работы				
		2.1. Сан. узел				

1	2	3	4	5	6	7
39	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) / ВВГнг-LS 3x1,5 мм2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			21,805 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107315	Conductor de cupru ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	1,0300	15,50	17,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,80	0,04
41	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) / ВВГнг-LS 3x2,5 мм2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			29,736 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107325	Conductor de cupru ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m	1,0300	22,50	25,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,80	0,04
42	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 / только трудозатраты	100 m			1 428,000 1 428,000
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
43		Гофра Ф=16мм	m			3,300 0,000
	гф15мм	Гофра Ф=16мм	m	1,0000	3,30	3,30
44	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников LED 60x60cm)	buc			371,036 56,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	310,00	310,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,40	2,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,45	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,80	0,36
45	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж выключателя двухклавишного, скрытого)	buc			92,463 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	11110001000242	Intrupator manual двухклавишный	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,45	15,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,45	0,17
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток, скрытых, на высоте 1,8м)	buc			93,807 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,45	15,45

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,45	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,40	2,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.